国際ロータリー第2780地区 第6グループ

大和ロータリークラブ – Since 1962 –

12
2025

週 報

活動方針 『親睦の輪が一番』

第 2920 回 2025年 12月 2 日（火） 例会

会長 武田 茂
幹事 金井 みさき

司会 三浦 高義会員
ロータリーソング斉唱 「君が代」「奉仕の理想」

（S.L.：谷田健雄会員）
ゲスト/ビジター 一般社団法人こども食堂プロジェクトatやまと

代表 永井圭子様
理事 滝本圭様

会長の時間

幹事報告

発行：2025年 12月 23日 編集：吉岡

【報告】
・12月7日（日）はクリスマス家族例会です。9日（火）は振替休会です。
・12月14日（日）は交通事故撲滅大作戦です。16日（火）は振替休会です。
交通事故撲滅大作戦の集合時間が変更となりました。大和自動車学校に9時です。

・1月27日（火）は4クラブ合同賀詞交歓会です。担当は、大和になります。

【ポスティング】
・次第
・週報
・総会次第
・大和RC細則、内規資料
・週報
・ガバナー月信

【回覧】
・4クラブ賀詞交歓会出欠表
・ロータリー
・米山記念奨学会2024年度決算報告/米山学友の群像

お祝いの報告
ご本人およびご夫人の

お誕生日お祝い

内規・細則の改定
・主な改定内容：理事を5名から4名にする。
・伊藤健司会長エレクトから詳細説明があり、出席者の賛成多数により提案通りの改定が承認されました。

ご本人のお誕生日お祝い

谷田健雄会員 森川良三会員

本日は、この後年次総会があります。会長ノミニーおよび次期理事・役員が決まりますので
どうぞご協力よろしくお願いいたします。

本日 ￥14,000 累計 ￥161,000

例会日 回 会員数 出席 出席率 欠席 欠席者名

11月16日 前々回 29(5) 17 68.00 8 田辺・相原・川本・引田・桑原・谷田・赤津・小林

12月 2日 前回 29(5) 18 72.00 7 田辺・相原・川本・山田・引田・桑原・小林

12月23日 本日 29(5)

大和ロータリークラブ事務局
［大和商工会議所内］

TELL｜046-263-7926
MAIL｜jimukyoku@yamato-rc.org
公式 HP｜https://yamato-rc.org/

スマイルBOX

今後の予定
例会場｜北京飯店 4F
例会日｜毎週火曜 12:30-13:30

12月30日(火) 取止め例会

1月6日(火) 取止め例会

1月13日(火) 会長・幹事あいさつ（年頭にあたり）

武田茂会長 / あっ！！と言う間の1年です。元気に正月を迎えましょう。
金井みさき幹事 / 年次総会まで無事に来ることができました。今年もあと少し。皆様元気でお過ごしください。
冨岡弘文会員 / 財団卓話で、よそのクラブの例会ばかりで久しぶりです。会長ノミニーが決まり、何よりですね！

今日は地区の会議、明後日は三浦ＲＣで卓話と、相変わらずの日々です。
伊藤健司会員 / 本日の内規、細則の改正、年次総会、どうぞよろしくお願いします。
本田誠一会員 / 今年も残すところ1ヶ月をきりました。皆様、過ぎてみれば良い事、多き年であったことと存じます。

クリスマス会、大いに楽しみ良い年を迎えましょう。
森川良三会員 / 妻の誕生日、祝って頂いてありがとう。我家は私、料理のヘタな奥様、息子・娘、犬を含めて

全員射手座です。
三浦高義会員 / 今年もあっという間に12月。早いですね～。インフルエンザが流行っているようですので体調管理に

気を付けましょう。
石髙誠一会員 / 久しぶりです。
谷田健雄会員 / 先日は妻の誕生日祝いをありがとうございました。また、本日は私の誕生日祝いをありがとうございます。

地区のゴルフでは、ニアピン、ドラコンをいただきました。
佐々木祐会員 / 永井様、滝本様ようこそお越しくださいました。
田中秀基会員 / インフルエンザが流行っています。体調に気をつけて、年末年始を過ごしたいと思います。
吉岡善一会員 / あっと言う間の12月です。いろいろと行事も多いかと思いますが、健康に気を付けて過ごしましょう。

（ ）内は出席免除者数

「会長ノミニー 及び 次年度理事・役員選挙」年次総会

【 議 案 1】 会長ノミニー 三浦高義君
【 議 案 2】 次期理事・役員

【 理事 】
花岡淳子君
金井みさき君
松川健治君
山田己智恵君(ABC順)

【役員】
会長 伊藤健司君
副会長 本田誠一君
幹事 吉岡善一君
会長エレクト 三浦高義君
副幹事 谷田健雄君
会計 冨岡弘文君
直前会長 武田茂君

財団委員会 冨岡弘文副委員長：財団、米山の寄付についてお願い。
親睦委員会 三浦高義委員長：１２月７日（日）のクリスマス家族例会について。
会報・公共イメージ委員会 吉岡善一委員長：①11月27日に地区「公共イメージ・HPサミット」に出席しました。・週報を
発行していないクラブがあり驚きました。・HPをもっていなく、Facebookやインスタを使っているクラブがあり、情報不足
を感じました。
②12月1日に大和市「やまと市民まつり：会場整備部会」に出席しました。委員は校長先生と自治会連絡協議会理事がメンバ
ーです。実働は市職員およびボランティアです。

委員会報告

※議案１，議案２共に可決、承認され会長ノミニーおよび
次期理事・役員が決定しました。

	スライド 1
	スライド 2